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چه پایان برازنده‌ای!

فس نمی‌شدی، شاید اوت می‌شدید

الان کجا VAR دارد؟

اگرچه نیم‌فصل اول لیگ برتر 
چندی پیش به پایان رسید و 
حتی یک دور از بازی‌های جام 
حذفی هم برگزار شد، اما یک 
مسابقه از دور رفت به تعویق افتاده 
بود که آن هم روز دوشنبه برگزار شد و 
طی آن آلومینیوم اراک و گل‌گهر سیرجان به تساوی بدون گل 
دست یافتند. راستش این است که این، برازنده‌ترین پایان برای 
مسابقات نیم‌فصل اول فوتبال ایران بود؛ بازی‌های به‌شدت 
کم گل و عاری از هیجان که حس و حال چندانی بر آن حاکم 
نیست. مسابقه‌ای که ساعت 3 بعدازظهر یک روز تعطیل و در 
شرایطی برگزار می‌شود که حتی تماشای تلویزیونی آن هم 
برای مخاطبان آسان نیست، قرار است چه جادویی در آستین 
داشته باشد؟ از لیگی حرف می‌زنیم که معدل گل‌های هر 

بازی‌اش به عدد2 هم نمی‌رسد.

پرسپولیس در نخستین بازی‌اش 
در جام حذفی، به سختی و در 
ضربات پنالتی از سد تیم دسته 
اولی ون‌پارس اصفهان گذشت. در 
این مسابقه احمد گوهری، دروازه‌بان 
ذخیره پرسپولیس پس از مدت‌ها به 
تشخیص یحیی گل‌محمدی در ترکیب اصلی قرار گرفت، اما 2گل 
دریافت کرد که باعث شد کار سرخپوشان برای صعود دشوار شود. 
سرمربی پرسپولیس در اواخر وقت‌های اضافی این بازی علیرضا 
بیرانوند را برای مهار ضربات پنالتی به زمین فرستاد که تعویض 
موفقیت‌آمیزی هم بود و بیرو 2پنالتی گرفت. حالا گوهری در 
واکنشی دیرهنگام به تعویضش گفته: »به بیرانوند علاقه دارم، 
اما موقع تعویض فس شدم.« اگر فس نمی‌شدی، ممکن بود کل 
تیم اوت شود و همه فس شوند! بیرانوند پنالتی‌گیر بهتری است، 

به‌خصوص که شما یک پنالتی هم در جریان بازی خورده بودی.

در شرایطی که وضعیت تصویربرداری 
عادی یک‌سری از مسابقات هم 
اصلا چنگی به دل نمی‌زند، رئیس 
فدراسیون فوتبال همچنان به ورود 
قریب‌الوقوع سیستم کمک‌داور 
ویدئویی به کشور خوش‌بین است. 
مهدی تاج در تازه‌ترین سخنانش گفته: »اگر ورزشگاه آزادی 
به VAR مجهز نشود، شاید پرسپولیس و استقلال فرصت 
بازی در آن را از دست بدهند. در این صورت سرخابی‌ها باید به 
ورزشگاهی بروند که این سیستم را داشته باشد.« اولا که خوشحال 
می‌شویم اگر بدانیم در این صورت تیم ملی باید به کدام ورزشگاه 
برود؟ به هر حال آزادی ورزشگاه خانگی تیم ملی هم هست که 
مسئولیت مستقیم آن را فدراسیون برعهده دارد. در ثانی گیریم 
که سرخابی‌ها از آزادی رفتند؛ الان کدام استادیوم VAR دارد که 
آنها راهی آن شوند؟ اول یک‌جا را آباد کنید، بعد سراغ تهدید بروید.

نكته بازی

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

61432-1595120پرسپولیس1
12828-1584320گل گهر2

91227-1576221سپاهان3

10527-1576215استقلال4

4522-1541019مس رفسنجان5
16122-1564517تراکتور6

13220-1548315فولاد7

6220-155558آلومینیوم8

220-20-1555518نساجی9

10318-1539313ذوب‌آهن10

317-14-1545611هوادار11

516-12-153757پیکان12

315-14-1536611ملوان13
711-16-152589مس کرمان14

910-18-152499صنعت نفت15
239-35-15231012نفت مسجد سلیمان16

با برگزاری بازی آلومینیوم و گل‌گهر، 
نیم‌فصل اول لیگ برتر ایران رسما به پایان 
رسید و نیم‌فصل دوم از فردا )پنجشنبه( 
آغاز خواهد شد. در پایان نیم‌فصل اول، 
پرسپولیس به‌عنوان قهرمانی رسید و علیرضا بیرانوند نیز همانطور که 
از هفته‌ها قبل پیش‌بینی می‌شد عنوان بهترین بازیکن را از نگاه اکثریت 
مطلق رسانه‌ها به‌دست آورد. بیرانوند در سایت مرجع متریکا نیز نمرات 
بسیار خوبی به دست‌آورد و در صدر جدول بازیکنان فاصله زیادی با 
نفرات بعد از خودش داشت. دروازه‌بان شماره‌یک تیم ملی در بازگشت 
به پرسپولیس طی 15بازی نیم فصل اول 10بار کلین‌شیت کرد و معدل 
نمراتش هم 7.46بود که او را بالاتر از ریکاردو آلوز )تراکتور( و ایمان صادقی 

)ملوان( به‌عنوان برترین بازیکن نیم‌فصل در سایت متریکا معرفی کرد.

ریکاردو آلوز و ایمان صادقی به‌ترتیب دومین 
و سومین بازیکن برتر نیم‌فصل اول بودند که 
از میان آنها صادقی به‌دلیل هم‌پست بودن با 
بیرانوند جایی در تیم منتخب نیم‌فصل پیدا 
نمی‌کند. اما ریکاردو آلوز که با نمره 7.34بهترین بازیکن خارجی نیم‌فصل 
اول بود در خط میانی تیم منتخب قرار می‌گیرد. در کنار او یورگن لوکادیا 
هم با وجود اینکه لیگ را با 9بازی ترک کرد اما با نمره 7.25در خط حمله 
تیم منتخب نیم‌فصل قرار می‌گیرد. محمد محبی )استقلال(، شهریار مغانلو 
)سپاهان(، مرتضی تبریزی )گل‌گهر( و محمد عباس‌زاده )تراکتور( دیگر 
بازیکنان هجومی حاضر در تیم منتخب نیم‌فصل هستند که به‌عنوان وینگر 

و مهاجم بهترین عملکرد را در طول نیم‌فصل نخست داشته‌اند.

بهترین مدافع وسط لیگ برتر ایران در 
نیم‌فصل اول آرمین سهرابیان از گل‌گهر 
بود که توانست معدل نمراتش را در سایت 
متریکا به عدد 7.18برساند. برای انتخاب 
دومین مدافع میانی و تشکیل زوج دفاعی در تیم منتخب نیم‌فصل رقابت 
نزدیکی بین محمد دانشگر )سپاهان( و صائب محبی )هوادار( جریان 
داشت که مدافع هوادار با اختلاف یک‌صدم امتیاز مدافع سابق استقلال 
را جا گذاشت. رضاییان هم با نمره 7.19بالاتر از  اسماعیلی‌فر )7.16( قرار 
گرفت و پست مدافع راست را در تیم منتخب نیم‌فصل از آن خودش کرد. 
یازدهمین بازیکن تیم منتخب هم ایوب کلانتری )نساجی( بود تا درنهایت 
پرسپولیس، گل‌گهر، سپاهان و تراکتور هر کدام 2بازیکن و استقلال، 

هوادار و نساجی هر کدام‌یک بازیکن در تیم منتخب داشته باشند.
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متركياآماربازی

این 10نفر
مروری بر سرنوشت بازیکنان خارجی پرسپولیس در 3سال گذشته

جام شماره 17؟
برانکو در آستانه قهرمانی با عمان در جام کشورهای حاشیه »خلیج‌فارس« 

قرار گرفته؛ آنچه کارنامه این مربی را پربارتر می‌کند
مسابقاتی که با انتقادات شدید عمانی‌ها از برانکو 
ایوانکوویچ آغاز شد، حالا در مسیری کاملا متفاوت 
برای مربی کروات رو به پایان است. بعد از یک تساوی 
در برابر عراق و پیروزی دشوار بر یمن، برانکو آماج 
حملات زیادی قرار گرفت و حتی در موردش گفتند 
عمدا از تیمش بد بازی می‌گیرد تا اخراج شود و به 

پیشنهادهای دیگرش برسد. با این حال، 
پیروزی بر عربستان و سپس غلبه بر بحرین 
در نیمه‌نهایی جام کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس، همه‌‌چیز را دستخوش 
تغییر کرد. حالا برانکو بار دیگر با حمایت 

و ستایش رسانه‌های عمانی مواجه 
شده است؛ گروهی که شاید 

گاهی فراموش می‌کنند 
ایوانکوویچ چه تیم خوبی 
برای آنها ساخته است. 
البته بخشی از دغدغه 
رسانه‌های عمان مربوط 
به صعود این تیم به مرحله 
نهایی جام‌جهانی2026 
می‌شود؛ مسابقاتی که 
برای نخستین‌بار قرار 

است با حضور 48تیم برگزار 
شود و طبیعتا شانس عمان 
برای حضوری تاریخی در 
آن افزایش یافته است. 

بنابراین حساسیت رسانه‌های این کشور قدری 
افزایش یافته است.

در هر صورت با پیروزی بر بحرین، حالا عمان در 
فینال روز پنجشنبه برابر عراق حاضر خواهد بود؛ 
مسابقه‌ای دشوار در برابر میزبان پرانگیزه که قصد 
دارد جام را در خانه نگه دارد. با این حال، اگر برانکو 
از پس ماموریت دشوارش بر‌بیاید و عمان را 
قهرمان کند، به هفدهمین جام دوران 
مربیگری‌اش دست خواهد یافت. ایوانکوویچ 
قبلا به‌عنوان سرمربی تیم ملی ایران موفق 
به کسب عنوان قهرمانی در بازی‌های 
آسیایی بوسان، مسابقات غرب آسیا و جام 
آسیا- اقیانوسیه شده است. او با 
پرسپولیس هم 3دوره قهرمان 
لیگ شده، 3بار سوپرجام را 
برده و یک‌بار هم جام حذفی 
را فتح کرده است. این مربی 
روی نیمکت دیناموزاگرب 
2قهرمانی لیگ، 2قهرمانی 
حذفی و یک قهرمانی 
سوپرجام به‌دست آورده و 
یک‌بار هم شاندونگ را قهرمان 
چین کرده است. آیا قهرمانی 
در مسابقات کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس، کارنامه افتخارات 
پروفسور را پربارتر خواهد کرد؟

امیر محمد یعقوب‌پور|   این چند روز حرف و حدیث‌هایی به گوش می‌رسید در مورد اینکه یحیی گل‌محمدی علاقه‌مند 
است بشار رسن را به خدمت بگیرد و بار دیگر در پرسپولیس با این هافبک عراقی کار کند. با این حال اما اطرافیان 
گل‌محمدی این خبر را تکذیب و از قول او جمله‌ای منتشر کردند با این مضمون که: »اصلا بشار کجا هست؟« حقیقت آن 
است که رسن بعد از دومین فینال پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا از این تیم جدا شد و به باشگاه القطر در کشور قطر 
پیوست. به این ترتیب او طبیعتا چندان در میدان دید نبوده است، با این حال سؤال »کجا هست؟« را در مورد خیلی 
از خارجی‌های دیگر پرسپولیس می‌توان مطرح کرد. به‌طور مشخص این تیم بعد از جدایی رسن و طی 3سال گذشته 

10بازیکن خارجی جدید به خدمت گرفته که سرنوشت بعضی از آنها واقعا جالب است.

   ماریو بودیمیر
این مهاجم کروات قراردادی 
با  یک‌سال‌ونیم  به‌مدت 
پرسپولیس بست، اما فقط 
نیم‌فصل در جمع سرخپوشان 
بازی کرد و تنها 2گل زد. او البته 
به‌عنوان یک مهاجم مکمل توانایی‌های نسبتا خوبی داشت، 
اما برای پرسپولیس خیلی گران درآمد. بودیمیر با توجه 
به عدم‌پرداخت به‌موقع دستمزدش، قرارداد خود را به‌طور 
یک‌طرفه با پرسپولیس فسخ کرد و چیزی حدود 500هزار 
یورو از قرمزها پول گرفت. این همه پول، فقط برای 2گل. 
این در حالی است که گفته می‌شود او در کرواسی ماهانه 
1500یورو دستمزد می‌گرفت! روشن است که چنین 
پرونده‌هایی چرا درست می‌شوند و چه کسانی از آنها سود 
می‌برند. به هر حال بودیمیر از پرسپولیس به لوکوموتیو 
زاگرب رفت که آنجا هم طی 28بازی فقط 2بار موفق به 
گلزنی شد. الشعله عربستان، نام آخرین باشگاهی است که 

کنار اسم بودیمیر درج شده.

   جونیور براندائو
شاهکار تمام‌عیار؛ یک مهاجم 
کم‌هوش و ناتوان با دلال‌های 
کارکشته و خبره! براندائو به شکل 
عجیبی تیم عوض می‌کند و تقریبا 
در هیچ‌یک از آنها عملکرد خوبی 
ندارد، اما ایجنت‌هایش به سرعت می‌توانند برای او یک 
باشگاه جدید پیدا کنند. جونیور در خلال جهانگردی‌هایش 
کمتر از نیم‌فصل هم برای پرسپولیس بازی کرد، هیچ گلی 
نزد و کلی پول گرفت و رفت. علی پروین هنوز از اینکه چنین 
بازیکنی پیراهن شماره7 او را از بایگانی خارج کرد، شاکی 
است. او این اواخر مدت کوتاهی هم در ریوآوه، تیم سابق 
مهدی طارمی توپ زد و البته جای تعجبی ندارد که آنجا 

نیز گل نزده باشد!

   کریستین اوساگونا
یک نابغه دیگر که اهل نیجریه 
بود و با روانه‌کردن پنالتی‌اش در 
برابر استقلال به آسمان، شناخته 
می‌شود! اوساگونا فقط یک گل 
برای پرسپولیس زد و پس از آن به 

تیم‌هایی در عراق و بحرین پیوست.

   آنتونی استوکس
در مورد این ایرلندی قبلا زیاد 
صحبت شده است. یک فوتبالیست 
خوب از نظر فنی، اما ویران از حیث 
اخلاقی و رفتاری. او یک شرور 
بالفطره بود که باشگاه‌های مختلفی 
را تیغ زد، ازجمله پرسپولیس؛ جایی که به همت محمدحسن 
انصاری‌فرد، 250هزار دلار گرفت تا هیچ گلی نزند. لیست 
سوابق و جرایم استوکس، از نصف اراذل و شرخرهای تهران 

هم طولانی‌تر است.

   شرزود تمیروف
واقعا قابل تشخیص نیست که چنین 
بازیکنانی چطور جذب پرسپولیس 
می‌شده‌اند، اما او ادامه‌دهنده 
راستین راه امثال براندائو و 
اوساگونا بود. تمیروف که بیشتر از 
فوتبالیست‌ها به کشتی‌گیرها شباهت داشت، فقط یک گل 
برای پرسپولیس زد و پس از آن به پیکان پیوست؛ تیمی که 

فعلا آنجا هم فقط یک گل زده است.

   منوچهر صفروف
یک قل از دو قل تاجیکستانی که 
با هم جذب پرسپولیس شدند. 
منوچهر دفاع راست بود و نهایتا بعد 
از تحمل مدتی نیمکت‌نشینی جدا 
شد و به کشورش بازگشت. لوکوموتیو 

تاشکند، تیم فعلی منوچهر است.

   وحدت هنانوف
برخلاف منوچهر، او همچنان در 
پرسپولیس حضور دارد و با وجود 
اینکه اغلب نیمکت‌نشین است، هنوز 
از شرایطش ناامید نشده. وحدت این 
اواخر به‌عنوان بازیکن ذخیره دقایقی 

مورد استفاده قرار گرفته و عملکرد بدی هم نداشته است.

   یورگن لوکادیا
یک فوتبالیست خوب هلندی که 
به‌نظر هم آرام و مطیع می‌رسید. 
احساس می‌شد او قرار است طلسم 
خارجی‌های ناکارآمد و بی‌انضباط 
پرسپولیس را بشکند، اما در شرایطی 
که با 6گل زده برترین گلزن لیگ بود، قراردادش را به‌طور 

یک‌طرفه فسخ کرد و رفت.

   گئورگی گولسیانی
مدافع میانی گرجستانی که ابتدای 
این فصل به پرسپولیس اضافه شد 
و فعلا عملکرد رضایت‌بخشی داشته 
است. او علاوه بر اینکه بخشی از خط 
دفاعی موفق سرخپوشان به شمار 
می‌آید، در گلزنی هم عملکرد خوبی داشته و به‌طور غیرمنتظره 

به نخستین خارجی دبل‌کننده در دربی تهران تبدیل شد.

   شیخ دیاباته
مهاجم مالیایی سابق استقلال در 
ابتدای فصل به پرسپولیس پیوست. 
او از نظر فنی بازیکن خوبی است و در 
دقایق کوتاهی هم که این فصل به 
میدان رفته، یک گل برای تیمش به 
ثمر رسانده، اما شیخ زیاد آسیب می‌بیند. شرایط طوری است که 

به جای دوران مصدومیت او، ایام سلامتی‌اش را باید بشماریم!

چهره ماندگار!
شجاعی، آخرین بازمانده تیم ملی ایران از جام‌جهانی 2006 دیروز در 38سالگی 

باشگاهش را عوض کرد و گفت این آخرین انتقال دوران حرفه‌ای او خواهد بود
مسعود شجاعی روز گذشته رسما از نساجی جدا شد 
و به تیم هوادار پیوست تا یکی از نخستین انتقال‌های 
رسمی در پنجره نیم‌فصل ایران، بازیکنی 38ساله 
باشد. کاپیتان سابق تیم ملی امروز دقیقا در همان 
سن‌وسالی است که علی دایی بعد از تحمل‌کردن 
انتقادات فراوان بالاخره از فوتبال خداحافظی کرد. 
دایی در 37سالگی برای دومین‌بار در جام‌جهانی بازی 
کرد و در 38سالگی با پیراهن سایپا از زمین فوتبال 
خداحافظی کرد. مسعود شجاعی هم تا 34سالگی در 
3جام‌جهانی بازی کرد اما در 38سالگی دیگر کسی او 
را به جام‌جهانی نبرد. شجاعی در 38سالگی حتی در 
نساجی هم فرصت چندانی برای بازی به‌دست نیاورد 
و در نیم‌فصل اول فقط 71دقیقه بازی به او رسید. اما 
دایی در این سن سرمربی-بازیکن سایپا بود، در یک 
فصل 26بازی برای این تیم انجام داد، 10گل زد و در 
پایان فصل نیز به مقام قهرمانی لیگ برتر رسید. مسعود 
شجاعی البته فصل گذشته آمارهای قابل‌قبولی در 
تیم نساجی داشت. او در لیگ برتر 22بار در ترکیب 
اصلی قرار گرفت و 2بار هم به‌عنوان بازیکن جانشین 

به زمین رفت تا مجموعا در 24بازی از 30بازی تیمش 
حضور داشته باشد. او 2گل و 2پاس گل به نام خودش 
ثبت کرد و اغلب غیبت‌هایش هم به‌خاطر محرومیت 
بود چون یکی از رکوردداران دریافت کارت زرد در 
بازی‌های لیگ محسوب می‌شد. شجاعی در جام‌حذفی 
هم عصای دست ساکت الهامی بود و همراه با نساجی 
به دومین قهرمانی‌اش در تاریخ این رقابت‌ها دست 
یافت. اما این فصل با رفتن ساکت الهامی و آمدن حمید 
مطهری، روزگار برای شجاعی به‌خوبی پیش نرفت و 
او هرگز در ترکیب اصلی نساجی قرار نگرفت. شجاعی 
در این فصل فقط 4بار به‌عنوان بازیکن جانشین به 
زمین رفت و در مجموع 71دقیقه بیشتر بازی نکرد. 
این اتفاقات باعث جدایی او از جمع قائمشهری‌ها شد تا 
در تیم هوادار دوباره به سرمربی محبوبش یعنی ساکت 
الهامی ملحق شود. شجاعی در مجموع همه رقابت‌ها 
31بار برای نساجی به زمین رفت 2گل زد و 4پاس گل 
به همبازی‌هایش داد. او مسن‌ترین بازیکن و مسن‌ترین 
گلزن نساجی در تاریخ لیگ برتر بوده است و می‌تواند 
در تیم هوادار نیز همین رکوردها را از آن خودش کند.


